Ata da primeira reunião da Comissão Eleitoral Eleição 2018

Aos dezoito dias do mês de Maio de 2018, na sala de Reuniões do Hotel Boulevard Plaza,

situado na Av. Getúlio Vargas, n° 1.640, Bairro Savassi, Belo Horizonte/MG, presentes os

Membros da Comissão Eleitoral Wilian Peres Lemos, Marcelino Soares de Barros, Walter

Fortini, Jose Humberto Ferreira e Jaime Roberto Alves Macedo. Inicialmente, o Presidente da

Comissão Eleitoral, Wilian Peres Lemos, distribuiu aos demais membros uma pasta contendo

cópias da Resolução Especial que nomeou a Comissão Eleitoral, Edital de Convocação da

Eleição de 2018 e Resolução Especial de aprovação do Regimento Eleitoral, todas contendo os

respectivos recortes das publicações no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais; entregou

ainda, um exemplar do Regimento Eleitoral relativo à Eleição 2018. Em seguida foi feita a

leitura do Art. 10º do Regimento Eleitoral que versa sobre as competências da Comissão

Eleitoral. Nada mais havendo a tratar o Presidente da Comissão Eleitoral deu por encerrado os

trabalhos. Belo Horizonte, 18 de Maio de 2018.

Wilian Peres Lemos
Presidente

Marcelino Soares de Barros
Membro Efetivo

Walter Fortini
Membro Efetivo

Jose Humberto Ferreira

Membro Suplente

Jaime Roberto Alves Macedo

Membro Suplente